MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ

LEI Nº 453/2013
SÚMULA: Dispõe sobre a criação de vaga no cargo de Enfermeiro, constante no Anexo II, da Lei Municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, aprovou e eu, REINALDO KRACHINSKI, Prefeito Municipal, no uso das atribuições legais, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica criada uma vaga no Cargo de Enfermeiro constante no Anexo II, Quadro de Pessoal - Parte Permanente Grupo Ocupacional Técnico/Profissional, da Lei Municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997.

Parágrafo Único. Com a criação da vaga, o Cargo de Enfermeiro constante no Anexo II, Quadro de Pessoal - Parte Permanente Grupo Ocupacional Técnico/Profissional, da Lei Municipal nº 041, de 09 de dezembro de 1997, passa a vigorar com a seguinte redação:

	Nº DE VAGAS
	DENOMINAÇÃO DO CARGO
	PADRÃO
	REQUISITOS PARA PROVIMENTO
	CARGA HORÁRIA

	03
	ENFERMEIRO
	XIII-I
	Curso superior de Enfermagem, com registro no Conselho Regional de Enfermagem - COREN
	40

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”,

Quarto Centenário, 24 de julho de 2013.

REINALDO KRACHINSKI
Prefeito Municipal
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”
Av. Raposo Tavares, 594 - fone/fax (044) 3546-1109
QUARTO CENTENÁRIO-PR - CEP 87365000